Andtar€t e personeli:t akaclemik efektiv€, qe p€r nevoja t€ procesit mdsirnor, japin ore mesirrLi
mbi normdn mdsimor,: vjetore, t€ miratuar me aktet p€rkatese, per gdo ore mesimi, te krryer mtri
kete norme, paguhen si me poshte vijon:
a) Kur jane n€ kategorise "Profesor" perfitojne 1200 (nje mije e dyqind )leke per gdo ore 6r)

minut€she::

b) Kur jan€ ne kategorise"Profesor i asociuar" perfitojne 1 100 (nje mjje e njeqind) leke per g<io
ore 60 minuteshe;

c) Kur jane ne kategorise ".Docent" perfitojne 1000 (nie mije) leke per gdo ore 60 mirruleshe,
d) Kur jane "llektor i pare" p€rfitojne 800 (teteqind) leke per gdo ore 60 minut€she;

[...]

Kolona nr.2l "Pagz Bruto',

Eshte paga br:uto gjithsej nga punesimi
element€ve t€ pennendura ne kolonat 6 -

ligj ore/nenligjore rLe fuqi.

Kuj tes d : N d kd t&_Urgepe6 hihq
kal endarike, q d.pE?uhet nga pun€ dhtjnd s i.

20 "Shtesd

te sigurimeve shoqerore eshte 22.000 (njezet e dy mije) leke ne | 121

page pdr diferenc€"

Eshte nj€ shtese qe i jepet n€punesit/punonjesit ne rastet kur paga e

paraardh€s eshte llogariitur me pak se sa duhet te merrte nepunesi/pu
zyrtarisht. Ne kete rast diferenca e llogaritur midis pages bruto
nepunesi/sja me pag€n bruto qe realisht ka perfituar, vendoset n€ ke